

Dzisiaj...



Na treść wydarzeń Wielkiego Tygodnia składają się: triumfalny wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy w Niedzielę Palmową, ostatnie

dyskusje z Sanhedrymem Chrystusa Pana w świątyni, przepowiednie Chrystusa o zburzeniu Jerozolimy i o końcu świata, Ostatnia Wieczerza i Męka Pańska, wreszcie chwalebne Zmartwychwstanie Chrystusa. Obrzędy liturgiczne tych dni są tak wkomponowane, aby wiernym ułatwić wizualne niemal odtworzenie tych wypadków, bezpośrednio związanych z tajemnicą odkupienia rodzaju ludzkiego, pobudzić do refleksji i wielkiej wdzięczności, doprowadzić do pojednania się w sakramencie Pokuty, odnowić w nich pierwotną gorliwość w służbie Bożej.

O uroczystym wjeździe Pana Jezusa do Jerozolimy piszą wszyscy czterej Ewangelści. Już to samo świadczy, jak wielką rangę przywiązują do tego epizodu z życia Jezusa Chrystusa. Aby wypełnić prorocstwo Zachariasza, Chrystus poleca uczniom swoim przyprowadzić oslicę z osłociem i wskazuje dokładnie, gdzie one są. Wsiadł na oslicę i z Góry Oliwnej udał się do Jerozolimy. Na jego widok wielka rzesza wyszła Mu naprzeciw, obcinano gałązki drzew i rzucano na drogę, którymi Chrystus przejeżdżał. Rozentuzjadowany tłum ślał szaty pod nogi zwierzęcia i wołał: „Hosanna Synowi Dawida: Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie!”.

I czyt.: Iz 50,4-7 II czyt.: Flp 2,6-11
Ewangelia: Mt 21,1-11 Kr 21:1-11
Psalm responsoryjny:
Boże mój, Boże czemuś mnie opuścił

Na KAWĘ i PĄCZKI zaprasza Grupa Folklorystyczna RADOŚĆ – JOY.

ZWIĄZEK MAŁŻENSKI PLANUJĄ ZAWRZEĆ

Nicole Antonina Szczepanowski córka Jolanty i Pawła & Bartosz Lech Dębowski syn Renaty i Zbigniewa

Wymienionej parze życzymy Bożego błogosławieństwa.

BILETY NA AUTOBUS do Wilna z okazji Święta Bożego Miłosierdzia w cenie \$40, można zakupić w sali pod kościołem, u p. : Wiesława 416-799-2122 .

REKLAMY. Wkładka reklamowa naszego biuletynu pokrywa koszty jego druku. Dziękujemy wszystkim reklamującym się za wsparcie.

Z PULPITU

W tym roku O. Proboszcz głosi KAZANIA PASYJNE. Temat dzisiejszego kazania: „Godzina Trzecia – śmierć Boga „ Zapraszamy

DZIĘKUJEMY o. Marcinowi SERWINOWI oraz parom świeckim, które pomagały ojcu podczas prowadzenia kursu przedmałżeńskiego: p. Heleni i Richard Błażejewicz, Halina i Waldemar Paliga, Natalii i David Czubat, Matthew i Anna Wojciechowski, Bernadetta i Kamil Surowiec jak również p. Julicie Koprianiuk za prowadzenie Naturalnego Planowania Rodziny. Kurs ukończyło 30 par.

ŚWIĄTECZNE SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA oraz sali parafialnej odbędzie się we wtorek, 16 kwietnia od godz. 18:00. Zapraszamy wszystkich do pomocy, szczególnie harcerzy i młodzież. Studenci, którzy potrzebują godziny wolontariatu od ręki będą mieli wpisane wypracowane godziny. DBAJMY O CZYSTOŚĆ I PIĘKNO NASZEJ ŚWIĄTYNI.

BIURO PARAFIALNE będzie zamknięte 19 IV w WIELKI PIĄTEK i 20 IV w WIELKĄ SOBOTĘ.

Wspólnota Uwielbienia ADOREMUS pw. Św. o. Pio serdecznie zaprasza, w piątek, 26 kwietnia na WIECZÓR UWIELBIENIA Z MARYJĄ po Mszy św. wieczornej 20:00 -21:00.

Zapraszamy do udziału w UROCZYŚCIACH ODPUSTOWYCH Z OKAZJI ŚWIĘTA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA, w niedzielę 28 kwietnia o godz. 11:00. Uroczystej Mszy św. przewodniczył będzie ks. abp Tadeusz Wojda z Białegostoku, który też wygłosi Słowo Boże. Odpust parafialny jest jednym z najważniejszych wydarzeń w każdej parafii, świętem wspólnoty, jaką ona tworzy. Dołącz do nas i bądź razem z nami.

125 LECIE POWSTANIA ZGROMADZENIA SIÓSTR KLAWERIANEK. Uroczysta Msza Święta, 5 maja o godz. 12:00 w kościele St. Clare w Toronto.

NATIONAL MARCH FOR LIFE - Grupa Pro-life gorąco zaprasza wszystkich do wzięcia udziału w Marszu Życia w Ottawie, który w tym roku odbędzie się 9 maja (czwartek). Tylko raz w roku mamy taką wyjątkową okazję zjednoczenia się pod parlamentem Kanady, aby być głosem tych najmniejszych, których życie jest zagrożone a którzy nie mają żadnej ochrony. Koszt wyjazdu \$50. Pytania i zapisy: Halina 416-274-7184 lub Ula 647-836-2952. "Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili" Mt 25, 40

DZIĘKCYNNNA PIELGRZYMKĄ DO ZIEMI ŚWIĘTEJ Z OKAZJI 40 ROCZNICY ZAŁOŻENIA NASZEJ PARAFII. Pielgrzymka odbędzie się w dniach od 20 do 28 października. Odwiedzimy Górę Tabor, Nazaret, Kanę Galilejską, Jeziora Galilejskie, Górę błogosławieństw, Qumran, Górę Oliwną, Ogród Oliwny, odpawimy Drogę Krzyżową idąc śladami Chrystusa, będziemy również przy Grobie Dawida, Ścianie Placzu, w Betlejem, w kościele Zaśnięcia Matki Bożej jak również jeden dzień spędzimy nad Morzem Martwym. Info.: POLIMEX, tel. 905 238 6683, wew. 427. Prosić p. Mirę.

Niedziela Palmowa - Męki Pańskiej

MODLITWA DO MICHAŁA ARCHANIOLA

Święty Michałe Archaniele wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. AMEN.

Przeżywamy dzisiaj

NIEDZIELĘ PALMOWĄ

czyli niedzielę MĘKI PAŃSKIEJ. Wspomnieniem uroczystego wjazdu Jezusa do Jerozolimy rozpoczynamy Wielki Tydzień. Jego szczytem będzie święte TRIDUUM PASCHALNE, czyli obchód najważniejszych wydarzeń zbawczych: męki, śmierci i zmartwychwstania naszego Pana Jezusa Chrystusa.

„MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ”

będzie po raz kolejny wystawiane w naszej parafii. Zapraszamy o godz. 20:00. Misterium to historia cierpienia Jezusa Chrystusa i właściwe uzupełnienie rekolekcji wielkopostnych, które akurat zakończymy dzień wcześniej. Misterium, co roku przyciąga tłumy widzów pozostawiając niezapomniane wrażenia. Jest dowodem na to, że sztuka to wspaniałe medium łączące dwa światy: materialny i duchowy. Gra aktorska, charakteryzacja, efekty specjalne i muzyka sprawiają wrażenie, jakby wszyscy byli uczestnikami Misterium. Zapraszamy.

W Wielki Piątek zbierana będzie kolekta na Ziemi Świętej. Zgodnie ze wskazaniami papieża „Kościół katolicki, gromadząc się, by wspominać bolesną Mękę Chrystusa, wyraża modlitwą i składką wsparcie dla wspólnoty wiernych i dla miejsc Ziemi Świętej. Czyni to szczególnie w dramatycznych chwilach, w jakich znajduje się teraz cały region Bliskiego Wschodu”. Słowa te czytamy w liście, który prefekt Kongregacji dla Kościołów Wschodnich przesłał do biskupów całego świata w związku z doroczną wielkopiątkową kolektą na chrześcijan Ziemi Świętej. Taca dla chrześcijan w Jerozolimie, Palestynie, Izraelu, Jordanii, na Cyprze, Syrii, Libanie, Egipcie, Etiopii, oraz Iraku zbierana będzie podczas Drogi Krzyżowej oraz nabożeństw Wielkiego Piątku.

DROGA KRZYŻOWA

- o godz. 8:00 rano, w naszej parafii tradycyjnie odprawiana przez wszystkich ojców.
- o godz. 9:00 rano, rozpoczyna się Droga Krzyżowa ulicami Mississauga, Czas przejścia około 3 godzin. Inf.: 647 299 - 8870.

NABOŻEŃSTWA POKUTNE w naszej parafii:

poniedziałek 15 kwietnia i środa 17 kwietnia o godz. 18:00.
Prosimy nie zostawiać spowiedzi na ostatnią chwilę. Okazja do spowiedzi jest codziennie pół godz. przed każdą Mszą Świętą.
UWAGA!!! ŚRODA JEST OSTATNIM DNIEM, ABY SKORZYSTAĆ Z SAKRAMENTU POJEDNANIA.

ŚWIĘCENIE PKARMÓW W WIELKĄ SOBOTĘ, 20 kwietnia w kościele i w Centrum Jana Pawła II od godz. 9:30 do 17:00.

21 IV - NIEDZIELA WIELKANOCNA. PROCESJA REZUREKCYJNA o godz. 6 rano. Prosimy wszystkie organizacje kościelne o wzięcie w niej udziału.

30 VI - 7 VII. REKOLEKCJE IGNACJAŃSKIE pod patronatem p. Św. Maksymiliana Kolbe. Fundament I, II, III, IV Tydzień, w połączeniu z doświadczeniem Odnowy w Duchu Świętym. Zapraszamy do Ośrodka Mount Mary Retreat Centre, Ancaster. Prowadzący: o. Paweł Sawiak SJ oraz o. Bartosz Ponichtera SJ wraz z zespołem wokaln - ewangelizacyjnym „Mocni w Duchu” z Polski. <http://www.mocni.jezuici.pl/> Zainteresowanych prosimy o przesłanie danych osobowych na email magis0007@gmail.com lub Magda cell # 905-301-7544.

WIELKI TYDZIEŃ



18 IV. WIELKI CZWARTEK.

Na wypadki, jakie dokonały się w Wielki Czwartek, składają się: Ostatnia Wieczerza Chrystusa z Apostołami, ustanowienie Najświętszego Sakramentu i sakramentu Kapłaństwa. W czasie Ostatniej Wieczery Chrystus Pan ustanowił Najśw. Sakrament, jako Ofiarę i Komunię. Odprawił na oczach Apostołów pierwszą Mszę Św. i rozdał im eucharystyczny Chleb, jako Komunię świętą. Tak, więc Wielki Czwartek to dzień pierwszej Komunii świętej Apostołów. Wraz z ustanowieniem Eucharystii wiąże się ściśle ustanowienie tegoż świętego dnia także Kapłaństwa. Istotą, bowiem kapłaństwa jest składanie ofiary w imieniu ludu Bożego. Przez ustanowienie Ofiary Mszy św. Chrystus Pan kapłanów swoich wyniósł do najwyższej godności, dając im władzę nad sobą. Ilekroć kapłan wymówi słowa konsekracji, ustanowionej przez Chrystusa Pana, tyle razy powtarza się cud przestoczenia chleba w Ciało a wina w Krew Pana Jezusa. Pierwa w adoracji Najświętszego Sakramentu w kaplicy Miłosierdzia od Wielkiego Czwartku godz. 20:00 do Niedzieli Zmartwychwstania po rezurekcji.



19 IV. WIELKI PIĄTEK w

przeżyciach wyznawców Chrystusa Pana jest dniem największej żaloby. A jednak Wielki Piątek to dzień także wielkiej radości i zwycięstwa. Dokonało się przecież od tysięcy lat zapowiadane zbawienie rodzaju ludzkiego; wielkie pojednanie Boga z rodzajem ludzkim, nieba z ziemią; dzień powszechnej amnestii, przebaczenia. Tegoż dnia Bóg „darował nam wszystkie występki, skreślił zapis dłużny... To właśnie, co było naszym przeciwnikiem, usunął z drogi przygwodziwszy do krzyża”. Na tajemnicę Wielkiego Piątku należy patrzeć poprzez brzask poranka Wielkiej Nocy. Dwa te dni stanowią całość, są świadectwem najmowomniejszym, że zło nie jest wieczne - ale dobro; śmierć była ostatecznie zwyciężona przez życie, fałsz - przez prawdę, noc - przez dzień. KOLEKTA ZBIERANA BĘDZIE NA ZIEMI ŚWIĘTA.

WIELKI PIĄTEK POWSTRZYMANIE OD POKARMÓW MIĘSNYCH OBOWIĄZUJE TYCH, KTÓRZY UKOŃCZYLI 14 ROK ŻYCIA, a POST ŚCISŁY (jeden posiłek dziennie do syta, dwa mniejsze) WSZYSTKICH OD 18-59 ROKU ŻYCIA.



20 IV. - WIELKA SOBOTA.

Po wyjściu z niewoli egipskiej Izrael obchodził noc paschalną, noc wyjścia z Egiptu, jako „noc czuwania na cześć Pana”. Kościół świętuje nową Paschę. Jest nią Chrystus, który „został Ofiarowany, jako nasza pascha. Jest On, bowiem prawdziwym Barankiem, który zgładził grzechy świata”. Prowadzi nas do rzeczywistej wolności, której znakiem i obietnicą było uwolnienie wybranego narodu z niewoli egipskiej. Na powtórne przyjsie Chrystusa czekamy z większym niż kiedykolwiek utęsknieniem, gdy obchodzimy Wigilię Paschalną, tę najstarszą i najważniejszą ze wszystkich wigilii.



Org. Przyjaciół Harcerstwa przy ZHP pgk serdecznie zaprasza na WIOSENĄ ZABAWĘ w sobotę 27-go kwietnia br. w Centrum im. Jana Pawła II. Dochód przeznaczony będzie na REMONTY STANIC HACERSKICH na Kaszubach. Bilety \$55, Magda: 416-270-6665. Wspaniała kolacja przygotowana przez p.Jana Gromadę, loteria. Gra orkiestra 'Impres' – ZAPRASZAMY I PROSIMY O POPARCIE.

Intencje Mżyalne

15 kwietnia, WIELKI PONIEDZIALEK
8:00 O Boże błog. i Dary Ducha Świętego dla córki Agnieszki - ojciec
O potrzebne łaski dla dzieci i ich rodzin - ojciec
Dzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą i powrót do zdrowia dla Małgorzaty - mama
18:00 Nabożeństwo Pojednania i spowiedź św. (Nie ma Mszy św.)

16 kwietnia, WIELKI WTOREK
8:00 za śp. Rozalię Lizoń - syn z rodz. Z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Kazimierza Bieleckiego
za śp. Andrzeja Popis (rocz.)
18:00 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

17 kwietnia, WIELKA ŚRODA
8:00 za śp. Jarosława i Józefę Moroz (rocz.) - córka za śp. Kazimierz Kędzia - Krystyna i Adam za śp. Tadeusza (5 rocz.)- żona z rodz.
18:00 Nabożeństwo Pojednania i spowiedź św. (Nie ma Mszy św.)

18 kwietnia, WIELKI CZWARTEK WIECZERZY PAŃSKIEJ
18:00 Msza św. Wieczery Pańskiej (pol.-ang.): W int. Kapłanów
20:00 Msza św. Wieczery pańskiej (pol.): W int. Kapłanów
Nocne czuwanie z adoracją Najświętszego sakramentu do godz. 13:30 w Wielki Piątek

19 kwietnia, WIELKI PIĄTEK - MĘKI PAŃSKIEJ
8:00 Droga Krzyżowa – pol.
14:00 Liturgia Wielkiego Piątku (pol.)
16:00 Liturgia Wielkiego Piątku (ang.)
18:00 Liturgia Wielkiego Piątku (pol.)
20:00 Liturgia Wielkiego Piątku (pol.)
Nocne czuwanie przy grobie Pana Jezusa do godz. 19:00 w Wielką Sobotę.

20 kwietnia, WIELKA SOBOTA -WIGILIA PASCHALNA
9:30 -17:00 Poświęcenie Pokarmów w sali parafialnej i w Centrum J. P. II.
20:00 Liturgia Wigilii Paschalnej (pol./ang.)

21 kwietnia, WIELKANOC ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE
6:00 Rezurekcja; Za Parafian i Dobrodziejów
8:00 za śp. Andrzeja i Mariannę Hajnos - córka Maria z rodz.
9:30 za śp. Gustawa Zelek - żona
11:00 Za Parafian i Dobrodziejów
13:00 za śp. Janinę Kielbiowską, za śp. Mariana Pietruszewskiego i zmarłych z rodz. Baczynskich, Skockich i Zmuda
14:30 za śp. Stanisławę i Bolesława Stachal i za śp. z rodz. Stachal i Baran - dzieci
19:00 za śp. Sabinę i Zenona Mikołajczak - dzieci i wnuki

22 kwietnia, PONIEDZIALEK WIELKANOCNY
8:00 za śp. Helenę i Władysława Sroślak - córka z rodz.
9:30 O Boże błog. i opiekę dla Damiana - rodzice
11:00 za śp. Bronisławę i Antoniego Szostek i za dusze w czyśćcu cierpiące - córka
13:00 Dzięk. z ok. 43 rocz. ślubu Wandy i Leszka Bazyl z prośbą o dalsze błogosławieństwo
19:00 za śp. Barbarę Wawrzusiak (10 rocz.)- Lucy Dworak z rodz.